
  Wzmożony ruch wojskowych 

kolumn - zachowajmy szczególną 

ostrożność! 
25.08.2025 

Do końca września br. na drogach niemal całego kraju wystąpi wzmożony ruch 

pojazdów wojskowych w ramach federacji ćwiczeń „Żelazny Obrońca-25”. Pojazdy 

wojskowe będą przemieszczać się niemal we wszystkich województwach, na 

autostradach, drogach ekspresowych i krajowych. 

 
W związku z tym dodatkowo oznakujemy obiekty inżynierskie w ciągu wybranych dróg 

krajowych znakami wojskowej klasy obciążenia. Znaki te kierowane są jedynie do kierowców 

pojazdów wojskowych i nie mają znaczenia dla kierowców pojazdów cywilnych. Znaki 

wojskowej klasyfikacji obciążenia, klasy MLC (Military  Load  Classification), mówią o 

dopuszczalnej masie całkowitej pojazdów, ale w skali MLC, różniącej się od tej stosowanej 

dla pojazdów cywilnych w Polsce.  

Przemieszczanie się kolumn jest koordynowane tak, aby minimalizować utrudnienia w ruchu 

drogowym. Kolumny są eskortowane przez Żandarmerię Wojskową i pododdziały regulacji 

ruchu, we współpracy z Policją, GDDKiA i władzami lokalnymi.  

Bezpieczeństwo podczas przejazdów wojskowych 

kolumn 

Spotykając na drodze kolumnę wojskowych pojazdów, pamiętajmy o zachowaniu szczególnej 

ostrożności. Skupmy się na prowadzeniu auta. Stosujmy się do poleceń osób 

zabezpieczających przejazd oraz zadbajmy o bezpieczeństwo własne i innych uczestników 



ruchu. Zwracajmy uwagę oznakowanie, w tym na tablice zmiennej treści, na których mogą 

pojawiać się informacje o ograniczeniu dostępności MOP lub znaki ograniczenia prędkości.  

Kolumna może liczyć maksymalnie 20 pojazdów, a odległość między kolumnami nie może 

być mniejsza niż 500 metrów. Kolumnę liczącą sześć i więcej pojazdów rozpoczyna i kończy 

pojazd z pomarańczową tablicą z piktogramem trzech ciężarówek. Pojazdy w kolumnie mają 

chorągiewki: niebieską na pierwszym pojeździe i zieloną na ostatnim.  

Kolumny stosują się do przepisów ruchu drogowego, z wyjątkiem pojazdów 

uprzywilejowanych (Żandarmerii Wojskowej lub pododdziałów regulacji 

ruchu). Wyprzedzanie kolumn jest dozwolone, ale manewr musi być nieprzerwany, a 

wjeżdżanie między pojazdy kolumny zabronione. Pamiętajmy o dużej masie wojskowych 

pojazdów, a co za tym idzie ich wydłużonej drodze hamowania.  

Ochrona informacji 

Nie publikujmy informacji i zdjęć obrazujących ruchy wojsk i ich lokalizację oraz dat i 

godzin przejazdów kolumn wojskowych. Każde nieprzemyślane działanie w sieci, 

publikowanie zdjęć przedstawiających ważne wojskowe obiekty, instalacje, urządzenia może 

mieć negatywne konsekwencje dla systemu bezpieczeństwa i obronności naszego kraju.  
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Generalna Dyrekcja  

Dróg Krajowych i Autostrad 
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